
Про внесення змін до наказу Міністерства оборони України від 25.06.2021 № 179

dep_379 від 2021.08.16

Статус: Акт чинний

Версія від: 16 серпня 2021

Набуття чинності:
16 серпня 2021 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

16.08.2021 № 246

Про внесення змін до наказу Міністерства оборони України від 25.06.2021 № 179

Відповідно до Плану заходів з підготовки та відзначення 30-ї річниці незалежності України,
затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 31 травня 2021 року № 583-р, та
з метою уточнення порядку підготовки авіації сил безпеки і оборони до участі в прольоті під час
параду військ у складі повітряної колони наказую:

1) Внести до наказу Міністерства оборони України від 25 червня 2021 року № 179 “Про
організацію підготовки повітряної колони до участі в параді військ з нагоди 30-ї річниці
незалежності України” такі зміни:

2) абзац сьомий підпункту 1 пункту 7 викласти в такій редакції:

“страхування усіх членів екіпажу і повітряних суден, що залучаються до заходу, та
відповідальності перед третіми особами, відповідно до закону;”;

3) у підпункті 1 пункту 8:

#/document/34060729
#/document/34060729
#/document/34060729


абзац другий викласти в такій редакції:

“перевірку наявності чинних сертифікатів (свідоцтв) льотної придатності або інших документів,
що дають право виконувати польоти на державних повітряних суднах, які залучаються до параду,
визначених у додатку 1 до наказу;”

абзац п’ятий викласти в такій редакції:

“страхування усіх членів екіпажу і повітряних суден, що залучаються до заходу, та
відповідальності перед третіми особами, відповідно до закону;”;

4) додатки 1, 2 та 3 до наказу викласти в редакції, що додається.

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України А. Таран

Додаток 1
до наказу Міністерства оборони України
16 серпня 2021 року № 246

Авіаційна техніка,
яка залучається до складу повітряної колони

№ 
з/п

Структура, яка бере участь Авіаційна техніка

основна резервна

кількість тип кількість тип

1 2 3 4 5 6

Збройні Сили України

1 Повітряні Сили Збройних Сил України 2

1

1

6

7

4

4

Ан-26

Ан-26 “ВІТА”

Ил-76

Су-27

МиГ-29

Су-24

Су-25

1

1

2

4

2

2

Ан-26

Ил-76

Су-27

МиГ-29

Су-24

Су-25

https://pdf.activelex.com/storage/2021/45000379_21-1.docx
https://pdf.activelex.com/storage/2021/45000379_21-1.docx


2 Сухопутні війська

Збройних Сил України

5

4

Ми-8

Ми-24*

1

1

Ми-8

Ми-24*

3 Військово-Морські Сили Збройних Сил

України

2 Ми-14

Усього за Збройні Сили України 36* 14*

Інші складові сил безпеки і оборони (за згодою)

1 Національна гвардія

України

2

3

Ан-72

ЕС-225ЕР

2 Державна служба

України з надзвичайних ситуацій

1

3

Ан-32

ЕС-225ТР

1 ЕС-225
ЕР

3 Національна поліція

України

1 Н-145 1 Н-145

4 Державна прикордонна служба
України

2 ПА-42 1

5 Державне підприємство “Антонов” 1

1

Ан-225

Ан-70

1 Ан-124

Усього за інші складові сил безпеки і оборони 14* 4

Усього літальних апаратів сил безпеки і
оборони

50* 18*

міжнародні партнери

Словацька Республіка 2 UH-60

BlackHawk

1 С-27J Spartan

Велика Британія 2 Еврофайтер
Тайфун



Усього літальних апаратів міжнародних
партнерів

5

Усього літальних апаратів 55* 19*

* У разі постачання лопатей несучого гвинта для вертольотів типу Ми-24 у військові частини
Сухопутних військ Збройних Сил України до 16 серпня 2021 року.

Командувач Повітряних Сил
Збройних Сил України
генерал-полковник

С. Дроздов



Додаток 3
до наказу Міністерства оборони України
16 серпня 2021 року № 246

Аеродроми тимчасового базування авіаційної техніки,
яка залучається до участі в параді військ у складі повітряної колони

https://pdf.activelex.com/storage/2021/45000379_21-3.docx
https://pdf.activelex.com/storage/2021/45000379_21-3.docx


№ 
з/п

Аеродром Авіаційна техніка

тип кіль
кість

належність

1 2 3 4 5

Збройні Сили України

1 Старокостянтинів Су-24 6 Повітряні Сили

2 Озерне Ил-76

Су-27

2

8

Повітряні Сили

3 Гавришівка Ан-26

Ан-26 “ВІТА”

3

1

Повітряні Сили

4 Васильків МиГ-29

Су-25

Ми-8

Ми-24

Ми-14

11

6

6

5

2

Повітряні Сили

Повітряні Сили

Сухопутні війська

Сухопутні війська

Військово-Морські Сили

5 Усього за Збройні Сили
України

50

Інші складові сил безпеки і оборони (за згодою)

6 Ніжин Ан-72

Ан-32

ЕС-225ЕР

ЕС-225ЕР

ИА-42

Н-145

2

1

4

3

3

2

Національна гвардія України

Державна служба України з
надзвичайних ситуацій

Державна служба України з
надзвичайних ситуацій

Національна гвардія України

Державна прикордонна
служба України



Національна поліція України

7 Гостомель Ан-225 “Мрія” Ан-124
“Руслан” Ан-70

1

1

1

ДП “Антонов” ДП “Антонов”
ДП “Антонов”

Усього за інші складові сил
безпеки і оборони

18

Усього літальних апаратів
сил безпеки і оборони

68

Міжнародні партнери

8 Васильків* UH-60

BlackHawk

С-27J Spartan

2

1

Словацька Республіка

9 Міжнародний аеропорт
“Констанца” (Румунія)

Еврофайтер

Тайфун

2 Велика Британія

Усього літальних апаратів
міжнародних партнерів

5

Усього літальних апаратів 73

Командувач Повітряних Сил
Збройних Сил України
генерал-полковник

С. Дроздов


